
U C H W A Ł A  Nr XL/249/10 

RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 24 września 2010 roku 

 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za              

I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz                      

o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu 

oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu 

 

 

                     Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm./  Rada 

Gminy Wodzisław uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Określa się zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze, 

która obejmuje: 

1. Część tabelaryczną według szczegółowości: 

a) zestawienie wykonania dochodów budżetu według działów, rozdziałów                         

i paragrafów klasyfikacji budżetowej  z wyodrębnieniem dochodów bieżących                

i majątkowych; 

b) zestawienie wykonania wydatków budżetu według działów, rozdziałów                        

i paragrafów klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem wydatków bieżących                 

i majątkowych; 

c) zestawienie wydatków inwestycyjnych; 

d) przychody i rozchody budżetu; 

e) realizację dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań bieżących                     

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami; 

f) realizację dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych              

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego; 

g) plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych; 

h) plan dochodów i wydatków dochodów własnych; 

i) zestawienie udzielonych dotacji: 

            - dotacje przedmiotowe, 

            - dotacje podmiotowe, 

            - dotacje celowe. 

       j) zadania jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego. 

2. Część opisową zawierającą ogólną informację na temat wykonania dochodów                         

i wydatków. 

§ 2 

 

Informacje o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć ujętych w załączniku do uchwały w s[prawie wieloletniej 

prognozy finansowej przedstawia się w formie tabelarycznej. 

 

 



§ 3 

 

Informacja składana przez Gminny Ośrodek Zdrowia w Wodzisławiu i Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Wodzisławiu w terminach ustawowych obejmuje: 

1. wykonanie planu przychodów wg źródeł i rozchodów wg rodzaju kosztów. 

2. informacje o stanie należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

3. część opisową dotyczącą danych wykazanych w pkt 1 i 2. 

 

§ 4 

 

Zapisy § 2  mają zastosowanie po raz pierwszy do informacji sporządzanej za I półrocze 

2011 r. 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

             W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. nowej ustawy o finansach 

publicznych, istnieje konieczność w myśl art.. 266 podjęcia przez radę Gminy uchwały w 

sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Wodzisław za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu 

oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu. 

Ustawa o finansach publicznych zawiera bowiem szczegółowość tylko do rocznego 

sprawozdania z wykonania budżetu. Półroczna szczegółowość jest dowolna dla gmin i należy 

ją określić. Kompetencje w tym zakresie posiada organ stanowiący, czyli rada gminy.                        

W związku z obowiązkiem wynikającym z powyższych przepisów wnosi się o podjecie 

przedmiotowej uchwały. 

 


